
 

 
 

ПРИКАЗ № У/01-09/11/23 
 

«09» ноября 2023г. 
 

Положение об учебном пункте  
структурного подразделения на базе  
ООО «СНК» - ЦДПО «Луч» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и Уставом ООО «СНК» 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
Утвердить Положение об учебном пункте структурного подразделения 

на базе ООО «СНК» - ЦДПО «Луч». 
 
 

 

 

Генеральный директор                                                      Севастьянов А.А. 

 
 

  



1 

                                                                     Утверждено приказом Генерального директора  
                                                                                         структурного подразделения на базе  

ООО «СНК» - ЦДПО «Луч» 
от « 09 » ноября  2023г. № У/01-09/11/23 

 

 
Положение об учебном пункте  

структурного подразделения на базе  
ООО «СНК» - ЦДПО «Луч»  

 
I. Общие положения 

1. Учебным пунктом (далее по тексту УП) является структурное подразделение на базе 

ООО «СНК» - ЦДПО «Луч» (далее по тексту ЦДПО «Луч») расположенное на месте 

нахождения (регистрации) организации; 

2. Основной целью деятельности УП является способствование приобретению знаний и 

повышению деловых и профессиональных качеств работников ООО «СНК» (далее по 

тексту Работников); 

3. Предметом деятельности является оказание образовательных услуг Работникам, 

осуществление видов деятельности, сопутствующих оказанию образовательных услуг; 

4. Структура и штаты УП утверждаются генеральным директором ЦДПО «Луч»; 

5. Руководство деятельностью УП осуществляется генеральным директором ЦДПО 

«Луч»; 

6. Обязанности работников УП закрепляются должностными инструкциями, 

утвержденными генеральным директором ЦДПО «Луч, настоящим положением; 

7. Методическое руководство деятельностью УП осуществляется генеральным 

директором ЦДПО «Луч»; 

8. В ведении УП находятся:  

- Учебные кабинеты; 

- Технические средства обучения; 

- Методические материалы, литература, учебные пособия; 

9. В своей деятельности УП руководствуются: 

- Действующим законодательством РФ; 

- Уставом ООО «СНК»; 

- Постановлениями правительства; 

- Правилами внутреннего трудового распорядка, приказами и распоряжениями ООО 

«СНК»; 

- Должностными инструкциями; 

- Настоящим Положением. 



2 

10. Основой деятельности УП является подготовка и повышение квалификации 

Работников. 

 

II. Основные задачи  

1. Подготовка Работников начального уровня квалификации с целью приобретения им  

теоретических знаний и трудовых навыков для выполнения определённых работ; 

2. Переподготовка и обучение вторым и смежным профессиям соответствующего уровня 

квалификации;  

3. Повышение и поддержание квалификации персонала, целевое краткосрочное обучение 

Работников;  

4.  Развитие и совершенствование учебно-материальной базы, обеспечение её соответствия 

установленным нормативам;  

5.   Разработка и внедрение передовых учебных технологий подготовки персонала;  

6.   Учебно-методическое, информационное и программное обеспечение учебного процесса. 

 

III. Функции 

1.  Разрабатывают предложения по развитию учебной базы;  

2. Разрабатывают учебно-программную документацию с учетом содержания типовых учебных 

планов и программ и периодически пересматривают действующую;  

3. Разрабатывают сценарии учебного процесса, планы-конспекты, методические руководства, 

пособия и рекомендации по проведению учебного процесса;  

4. Составляют расписания занятий, организовывают и осуществляют учебный процесс по 

утвержденным программам подготовки и повышения квалификации в соответствии с планом;  

5. Производят техническое обслуживание оборудования УП, принимая меры по устранению 

обнаруженных дефектов и повреждений;  

6. Разрабатывают мероприятия по повышению надёжности работы оборудования учебного пункта;  

7. Контролируют выполнение ремонтных и наладочных работ на оборудовании УП. 

 

 


